
Informace

(na této adrese je možné vyžádat pdf soubor)
Vychází v Plzni, nepravidelně, Ev. č. Ministerstva Kultury ČR: MK CR E 19890, Kontakt: Daniela Sklenářová, litickelisty@seznam.cz 
Litické listy - Vydává Úřad městského obvodu, Plzeň 6 - Litice, Klatovská 243, 321 00 Plzeň 6 - Litice, IČ: 00075370, 

Číslo 52 červen 2021

Pozdrav starostky ne jde o rek lamn í t i skov inu z darma

Zdravím všechny v době zlepšující se epidemiologické situace a s tím 
spojeným rozvolňováním různých opatření a snad konečně k návratu 
do skoro normálního života.
Jaro mělo průběh obvyklý v létech minulých, myslím tím třeba cca 
patnáct let zpátky a nyní máme teprve přechod do léta. Víc napršené .
vody se projevilo i během května, kdy probíhala první seč, nyní před 
poutí začínáme s druhou a v průběhu prázdninových měsíců bude 
probíhat čištění chodníků od vegetace mechanickým způsobem.
Sochu sv. Jana Nepomuckého už máme zpátky a začala i rekonstrukce .
ve školce, které si určitě všimli všichni, kdo byli na obvyklé pouti. Také 
probíhá oprava lávky na Černém mostě, která by měla být v polovině 
prázdnin dokončena.
V poslední době jsme prováděli i dva dost specifické testy. Jedním byla 
průjezdnost autobusu MHD směrem do sídliště. Snažíme se prosadit 
průjezd MHD ulicemi Veveří, Cihlářská a K Ovčínu jako okruh . .
směrem na Bory pro alespoň část autobusů, které by obsloužily oblast 
ve špatné dochozí vzdálenosti hlavně pro seniory. Zprávu 
o možnostech protažení linky 21 do těchto míst nyní zpracovávají .
dotčené orgány a budeme Vás o výsledku informovat po jejím vydání..
Druhým testem byla zkouška průjezdnosti pro hasičskou techniku 

pondělí, středa:  6:30 – 11:00     12:00 – 17:30

úterý, čtvrtek:     8:00 – 11:00     12:00 – 14:00 *

Provozní doba Úřadu městského obvodu 
Plzeň 6 – Litice pro veřejnost v době prázdnin
Úřední dny: 

Ostatní dny: 

pátek:                  zavřeno 

* V tyto dny není zaručena přítomnost všech pracovníků na úřadě - 
porady, školení, pracovní povinnosti mimo kancelář: místní šetření 
apod. Nejdříve si telefonicky ověřte přítomnost pracovnice na úřadu.

Stavební úřad bude v termínu od 7.7. do 9.7.2021 a od 30.7. do 
13.8.2021 uzavřený z důvodu čerpání řádné dovolené.

Kontakty můžete najít zde:
https://umo6.plzen.eu/urad-a-samosprava/urad-mestskeho-
obvodu/telefonni-seznam/telefonni-seznam.aspx

Prosíme občany, aby úřad navštěvovali jen v nejnutnějších 
případech. Dotazy nebo některé záležitosti můžeme řešit po 
telefonu nebo mailovou komunikací.

v kostele sv. Petra a Pavla

ve správě Koinonie Jan Křtitel

(kromě poutních mší: 18.7. ve Lhotě a 25.7. na Prusinách)

Svatá Anna Samotřetí

Druhou gotickou skulpturou v kostele sv. Petra a Pavla, jež prošla 
restaurováním, je sv. Anna Samotřetí. Tato socha je rozměrově 
menší, měří 85 cm, a také mladší, datujeme ji kolem roku 1520. 
Pochází z produktivní dílny, jejíž hlavní tvůrce zůstal dle dobového 
zvyku v anonymitě, ovšem po svém ikonickém díle Zvěstování 
Panně Marii, určeného pro Mariánskou Týnici, získal pojmenování 
Mistr Týneckého Zvěstování. Zmíněná dílna fungovala v Plzni 
mezi lety 1500 a 1530 a zanechala po sobě obdivuhodných 65 soch. 
Námět sv. Anny Samotřetí byl tehdy ve střední Evropě a zvláště 
v Čechách velmi oblíbený. Název „Samotřetí“ označuje, že se .
jedná o sv. Annu coby babičku, respektive matku Panny Marie, 
která je zase matkou Ježíše (dříve se totiž pro nastávající matky 
užívalo označení „samodruhá“, má se tedy vyjádřit mateřství dvou 
generací). Výjev chce ztvárnit především vzájemnou lásku mezi 
těmito třemi osobami. Zpracování tohoto tématu plzeňskou 
sochařskou dílnou je nám známo ještě v šesti dalších případech. 
Stejně jako Litická Madona, rovněž socha sv. Anny podlehla 
v minulosti nemalým úpravám a zásahům. I zde bylo zapotřebí .
opatřit pro Ježíška vhodné ručky, v minulosti byly od předloktí 
odřezané a neuměle nahrazené řezbičkou z borové kůry. Socha se 
pod rukama restaurátorky Lenky Helfertové dočkala také 
celkového obnovení polychromie, ta zcela původní byla kolem 
roku 1900 až na výjimky razantně odstraněna. Svatá Anna nyní 
získala znovu svou podobu tak, jak ji obdivovali naši předkové na 
začátku 16. století.

V minulém čísle Litických listů jsme krátce představili 
zrestaurovanou sochu Litické Madony.

Římskokatolická farnost Plzeň-Litice

Pravidelné nedělní bohoslužby v 10:30 hodin 

vpřípadě požáru hlavně v sídlišti, i když se naši hasiči projeli .
s potřebnou technikou i na jiných místech v obci. Test na všech .
projížděných místech dopadl dobře, ale i tak prosíme spoluobčany, 
aby si uvědomovali, kde a jak parkují, aby neohrozili sebe nebo ostatní .
tím, že při případném požáru zablokují přístupové komunikace.
Momentálně se chystáme i na dvě akce v září, jednu na hradě a vítání 
občánků. Snad opět nedojde k omezení shromažďování osob a obě 
proběhnou v co největším počtu účastníků a ta na hradě i za pěkného 
počasí.
Přeji vám, aby to počínající léto bylo krásné, bez epidemií, bez 
přírodních pohrom, jako nyní řeší tornádo na jižní Moravě a abychom .
mohli bez velkých omezení vyrazit na dovolené, ať už u nás nebo do .
ciziny. Doufám, že se budeme moci věnovat všemu, co jsme nyní dělat 
nemohli a odpočineme si ať fyzicky, tak hlavně psychicky, ale 
zůstávejte opatrní, ať se nám pandemická krize nevrátí.

 Blanka Kantová, starostka MO Plzeň6-Litice

Zprávy ze zasedání zastupitelstva MO Plzeň 6 Litice dne 19. 4. 2021

01. Byl schválený „Dílčí závěrečný účet za rok 2020 a účetní závěrka za rok 
.......2020“ 

03. RO č.3/2021 Navýšení čerpání z FRR na MŠ - schváleno
04. Žádost spolku ZO Českého svazu chovatelů Plzeň Litice, z.s. o finanční 
.......dotaci - poskytnuto

06. Stanovisko k prodeji pozemků p.č. 1904/16 a p.č. 1904/22 v k.ú. Litice
.......u Plzně - odsouhlaseno

05. Žádost pana Ing. Aleše Bukovského, MSc. o finanční dotaci -
.......neposkytnuto

02. RO č.2/2021 Výdaje za pohřebné - schváleno

07. Stanovisko k prodeji pozemku p.č. 1904/17 v k.ú. Litice u Plzně - 
.......odsouhlaseno 
08. Stanovisko k žádosti SVJ domu Na Vršku 432/24, Plzeň o prodej / 
.......pronájem části pozemku p.č. 568/32, k. ú. Litice u Plzně - odsouhlasen 
.......pronájem

09. Stanovisko k výpůjčce části pozemku p.č. 1976/1, vodní plocha v k.ú.  
.......Litice u Plzně - odsouhlaseno

15. Návrh znění nového jednacího řádu ZMO Plzeň 6 Litice - odsouhlaseno

11. Stanovisko k prodeji pozemku p.č. 583/25 v k.ú. Litice u Plzně - 
.......neschváleno

10. Stanovisko k žádosti spol. HB Complex s.r.o., o uzavření nájemní 
.......smlouvy na část pozemku p.č. 90/1, k. ú. Litice u Plzně - odsouhlaseno

13. Stanovisko k návrhu obecně závazné vyhlášky Statutárního města Plzně 
.......o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí - 
.......odsouhlaseno

12. Stanovisko k využití pozemku p.č.1585/22 pro sportovní účely -
.......odsouhlaseno

14. Stanovisko k návrhu změny obecně závazné vyhlášky Statutárního města 
.......Plzně o regulaci provozování hazardních her na území města Plzně - 
.......odsouhlaseno

Zprávy ze zasedání zastupitelstva MO Plzeň 6 Litice dne 28. 6. 2021

3. Žádost 26. ZŠ o finanční příspěvek do provozu školy – herní prvky-
.....poskytnuto

1. Dotace ze státního rozpočtu pro rok 2021 na výkon agendy sociální práce 
.....do rozpočtu MO6 Litice
2. Přijetí příspěvku v rámci kompenzačního bonusu pro rok 2021

6. Žádost spolku Farma Jitřenka,z.s. o finanční dotaci-neposkytnuto
5. Žádost spolku Linka bezpečí, z.s. o finanční dotaci-neposkytnuto

8. Stanovisko I. k prodeji části pozemku p.č. 1904/1 v k. ú. Litice u Plzně-
.....schváleno
9. Stanovisko II. k prodeji části pozemku p.č. 1904/1 v k.ú. Litice u Plzně-

4. Žádost 26. ZŠ o dofinancování provozu školy na šk. rok 2021/2022-.....
.....neprojednáváno

7. Žádost spolku Klub Biatlon,p.s. o změnu účelu využití finanční dotace 
.....na rok 2021-schváleno

.......schváleno

11. Stanovisko k návrhu novely obecně závazné vyhlášky Statutárního města 
.......Plzně č.5/2014 o systému nakládání s komunálním odpadem-schváleno, 
.......kromě bodu č.6

13. Přijetí podílu na příjmu z daní pro Mo6
14. Žádost spolku Naše Litice, z.s. o finanční dotaci-schváleno

12. Návrh na vyplácení příspěvku na stravné pro uvolněné zastupitele, 
.......změna v rozpočtové položce-schváleno

15. Poskytnutí daru v důsledku škod způsobených tornádem na jižní 
.......Moravě-schváleno

10. Stanovisko k návrhu obecně závazné vyhlášky Statutárního města 
.......Plzně o místním poplatku z pobytu-schváleno

16. Žádost o podání námitek v územním řízení „Průmyslový park Litice-
Dopravní napojení“

Socha sv. Anny Samotřetí byla obnovena v r. 2020 díky dotaci 
z Programu restaurování movitých kulturních památek MKČR..



Zprávy ze školy, od kronikáře a jinéZprávy z obvodu a města

Předání nové cisterny
V pátek 18. 6. proběhlo slavnostní předání nové cisterny CAS 30 
Scania našim hasičům. Z rukou radního pro bezpečnost města Plzně 
převzal symbolicky klíče od vozidla velitel jednotky Rudolf  
Klečanský. Dlouho plánovanou událost jsme odkládali kvůli 
koronavirovým opatřením až na dobu, kdy se budeme moci sejít ve 
větším počtu. Nakonec se odklad termínu vyplatil a vyšlo nám skvěle 
i počasí. Chtěl bych ještě jednou poděkovat městu Plzeň za uvolnění 
finančních prostředků na pořízení cisterny a hasičům za skvěle 
připravené slavnostní odpoledne a za dlouhodobě obětavou práci na 
území našeho obvodu.

místostarosta MO 6 Litice, zastupitel města Plzně
Michal Hausner

Začátkem dubna proběhly v naší škole zápisy dětí do 1. tříd pro 
školní rok 2021/2022. Na odloučeném pracovišti v Plzni - Liticích 
jsme zapsali celkem 29 žáků. Dvěma dětem byl na základě žádosti 
rodičů udělen odklad povinné školní docházky o 1 rok a 3 děti 
nastoupí na jinou školu. V září tak usedne do lavic v 1. třídě 24 dětí, na 
které se moc těšíme. Rodiče se již seznámili s paní učitelkou na 
společné schůzce 9. června, kde se dozvěděli veškeré informace 
k nástupu jejich prvňáčků do školy..
Přejeme všem čtenářům, našim žákům a jejich rodičům krásné 
prožití prázdnin a dovolených.

Mgr. Helena Fialová

Informace z 26. ZŠ v Plzni - Liticích

Třetí část pietního aktu se konala v úterý 27. dubna, kdy byl položen 
věnec zástupci obce paní starostkou Blankou Kantovou 
a místostarostou panem Michalem Hausnerem. Jejich příkladu .
následoval zástupce americké ambasády pan Benjamin Fehrman 
a primátor města Plzně pan Martin Baxa. Při jeho uložení věnce došlo .
k vypuštění dvojice poslů míru v podobě bílých holubů. O toto 
zpestření se postarali litičtí chovatelé. Následovalo uložení věnce 
náměstkem pro oblast kultury a památkové péče Markem Ženíškem. 
Přidali se zástupci Armády České republiky a představitele Klubu 3. 
Armády Plzeň a Military Car Club Plzeň. Posledně jmenovaná 
organizace doprovodila akci historickou technikou. Následoval krátký 
neoficiální projev primátora Plzně a starostky Litic. S odstupem času 
projevili příbuzní letců (Anne Mazer – dcera bočního střelce Harry 
Mazera a Jim Heustes – bratranec palubního technika Josepha 
Heustesse) velkou vděčnost za vzpomínku, kterou věnovali mnozí 
vLiticích památce jejich příbuzných..

Jak bývalo v Liticích

Marek Žatkovič

Rovněž v letošním roce proběhl pietní akt věnovaný památce 
amerických letců zcela netradičně. Trvající proticovidová opatření 
neumožňovala provedení akce v tradičním formátu. Tentokrát 
proběhla akce na tři etapy. V neděli 25. dubna přesně v den 76. výročí 
od tragické události se na místě mnoho nedělo. Dostavila se trojice 
vojenských veteránů, kteří položili kytice a zapálili svíčku na 
vzpomínku padlé šestice amerických letců a čtveřice popravených 
spojeneckých vojáků. K uložení prvních věnců z rukou organizací 
a spolků došlo následného dne v pondělí 26. dubna. Svojí vzpomínku .
a kytice věnovali zástupci Československé obce legionářské, Český svaz .
letectví letci – Plzeň a zástupce muzea Patton Memorial Plzeň. Téhož 
dne s časovým odstupem uložili slavnostně věnce zástupci Sdružení 
válečných veteránů plzeňského kraje a Patrioti odkazu gen. Jana R. 
Irvinga.

Michal Hausner

Čištění ulic a chodníků 
V průběhu měsíce května a dále během června jsme mimo jiné 
věnovali hodně času a úsilí čištění našich ulic a chodníků. Na území 
Litic máme kilometry těchto míst, do kterých jsme se pustili, ale již se 
podařilo většinu našich ulic a chodníků ošetřit a dostat z našich 
komunikací velké množství nepořádku, prachu, kamínků, listí 
a dalších nečistot. Ulice po tomto zásahu vydrží samozřejmě  čisté .
jen několik týdnů, maximálně měsíců a pak počítáme s tím, že 
budeme čištění v průběhu, nebo na konci léta ještě opakovat. 
Včervenci také počítáme s likvidací prorůstající zeleně na chodnících .
a podél obrubníků. Zvláštní péči věnujeme zastávkám MHD. Okolo 
nich uklízíme všechny druhy odpadu a nepořádku pravidelně každý 
měsíc, nebo podle potřeby.

místostarosta MO Plzeň 6 Litice

Ing. Aleš Bukovský, Msc.
místostarosta Litic

Opravená socha sv. Jana Nepomuckého se 
představí v plné kráse
Před Velikonocemi odvezl restaurátor poškozenou sochu z roku 
1838 do ateliéru k opravě. Její tradiční místo je na podstavci u mostu 
přes litický potok na Klatovské ulici. Postupné restaurátorské práce 
byly průběžně konzultovány zástupcem městského obvodu Plzeň 6 
na kontrolních dnech. Největší a nejsložitější oprava se týkala hlavy 
kryté tradičním kvadrátkem. Výrazné opravy proběhly na chodidle 
postavy. Zčernalá socha byla v průběhu restaurování zbavena  
různých organických depozit a nečistot pomocí parního čističe. Po 
opravě se doslova rozzářila. V dubnu se dohodly podmínky osazení 
tradiční zlaté palmety a svatozáře s hvězdami okolo hlavy. Konečnou 
úpravou byla voděodolná povrchová impregnace. Osazení 
opraveného profilovaného podstavce s letopočtem a sochy 
vnadživotní velkosti proběhlo koncem června. Pevně věříme, že .
cenné klasicistní dílo znázorňující sv. Jana Nepomuckého bude opět 
dotváře t  ko lor i t  naš í  obce  j e š tě  mnoho da l š í ch  l e t .

Pomoc postiženým tornádem v obci Hrušky
Na jednání zastupitelstva našeho obvodu v pondělí dne 28.6.2021 se 
zastupitelé jednomyslně shodli, že je třeba pomoci postiženým 
tornádem na jižní Moravě. Po krátké diskusi bylo rozhodnuto 
poskytnout 30 000 Kč jako dar z rozpočtu obvodu přímo na 
transparentní účet obce Hrušky.
Chceme naši pomoc směrovat přímo tak, aby byla co nejrychlejší 
a pro ty nejpotřebnější. Obec Hrušky je jednou z menších, která byla .
zasažena a doufáme, že jim i náš příspěvek pomůže. Pokud by se 
někdo z Vás chtěl k této pomoci připojit, může využít informaci níže 
a děkujeme za to.

Starostka MO6 Plzeň-Litice Blanka Kantová

má zřízený transparentní účet

pro pomoc postiženým občanům Hrušek 

živelnou pohromou, stačí poukázat libovolnou 

finanční částku na účet číslo:

123-4548350207/0100

Pokud chcete přispět konkrétní postižené osobě 

(fyzická osoba či příspěvková organizace) 

do poznámky uveďte komu má být

finanční dar poskytnut.

Obec Hrušky
u Břeclavi

Pomoc postiženým tornádem v obci Hrušky


	Stránka 1
	Stránka 2

